
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСПГ, СУБОТА, 10. ЛЮТОГО 1923. Число 12.

|8 ВСІХ НАРОДІ cm.їв шяктіїг: інші 7 шш X. Неросійський Зад Сові ris, 
висілий законодавчий орган 
Р.С.Ф.Р., від імени мілїоміа 
пролетарів , І селі 
урочисто потверджує свою 
волю до мира і мирної праці

vd
me раз

'*СТЕНОГРАФІЧНІ ЗВІТИ З РОЗПРАВИ.

(Продовжене.)

ДАЛЬШІ ЗІЗНАНЯ ОБВИНУВАЧЕНО­
ГО М. ИАЛИНОВСЬКОГО.

Радянська влада на Україні.

Та українськими робітниками. Ведена була 
в чисто робінкчому духові, так що могло би 
бути у ній написано, що робітники повинні 
віігги владу у свої руки. Врешті, ірворить 
обвинувачений, коли щось було нецензурне, 
я. прокуратор вичеркував. Обвинуваченого 
не здивувало, що конференція в тайно», бо в 
робітничому рухові працює^від 1913 року. 
Брав уічімть у богатьох тайних і явних зі- 
браіри. Удержував ся з праці власних рук, 
працюючи на будовах. До зізнань зложених 
на поліції не признаеть ся, кажучи, що не 
він а “шпіцелі," так написав, за що предсіда- 
тель прнкликук його до порядку. Коли під­
писав протокол то тому, що не розумів полї- 
пінних практик і не догодував ся, що там мо­
же бути що небудь типе напік ане, крім Йо­
го власних слів.

Обе.: Товаришка Гроссерова. За кілька почуваегь се. Ясно погляди скрнетадїзува 
мінут ввійшов Шпігель, але ж з ним не роз- ля ся підчас правліня Петрушевича, коли пе-
мовлйв. Брат оповідав мені, що його приня рекояав "он, що українська буржуазія дбає
ли на університет, аж тут нараз впала полі- виключно про свою кишеню. 8. вересня 1920
цін та всіх арец ггувада.' Брат в сьому випад р. поліція по вказівкам петлюрівської ох ра­
ку цілком невинний, бо я затягнув йогб з со- ■ ни арештувала його в “Народному Домі”, 
бою. Просидів 7 місяців у вязниці і там вкінці став

комуністом. Рішив посвятити ся організації 
-Молоді, щоби молоді робітипкп й студенти 
вирю^лювали ся на борців за про.іктаїкьку 
справу. По виході з вязниці поїхав на деякий 
час до родичів для поправленя здоровля пі- 
с.дя чого вернув до Львова, а не маючи спро- 

" могн дістаті( ся на університет, запнеав ся на 
вик-дадн нелегального українського універси­
тету. '

Церед загрозою нових війн, 
перед оскаженілим озброєним, 
що відбуваєте ся по волі капі 
талїстнчнпх урядів, 
ганьбою Верісальеького дато 
вору, перед кольонїяльними 
махінаціями буржуазних дер­
жав, робітники й селяни Р.С. 
Ф.С.Р. знов підносять свій за­
стерігаючий голос.

Трудящі світа, всі хто хоче 
мирної праці. — прикладіть 
свої зусиля де зусиль Радян 
від' от 
ської
мир, щоб зберегти людство 
від страшенних, загубннх війн.

Радянська влада, яка вий 
шла з революції, почала свою 
діяльність в 19J7 [юці закли-

перед

зорганізувала сн після роїбитя Денікіеа. Я 
був тоді 2 рази spMUToiuuurii і сидів у так 
званні буржуазних чреявичайках, Я не мо­
жу зма.і>,вати сих картин, се Все трюба бу.зо 
пе|м>жити й бачити. Ми приступили після 
того до організації радянської влади, що є 
виразом нрвц*,ючих мас. ('тремлїнєм на 
•шим було затвердити сю владу, а крім сего 
організувати господарство. Сьогодні вже я 
ладен сказати: Зрозумів я інтенції паную­
чої клж-и і п|ю.іетарііяту, я зрозуміє їх бо­
ротьбу. І зараз моїм обовязком, моїм класо­
вим обовязком я вважав-піти па території) 
Галичини і тут працювати в робітничому ру­
хові .

Предсл Ви нам се. дуже гарно оповіли, 
але шо*ди б|іата, то с права пре-дс тавлят, ея 
инакше. Говорите, що Ви прийшли в хвили-. 
лі, коли одна товаришка кінчила реферат. 
Але тут стверджено, що Ви мус ї.пґ приїхати 
скорше, беж записувано, хто звідки приїхав. 
А було занотовано, що Ви прийшли с корше.

Обв.: Можливо, що мене знали товариші 
на с-алї і записали, але я не завважав сього.

Пре де.: Але се було списуване перед 
тим, як говорила п. Гроссерова.

Обв.: II рю се не знаю.
Преде.: У Вас найдено листи? Кого 

звабте'з тих усіх?
Обв.: Юнга, більше нікого. Знаю його 

зі Сколього, бо ми ходили разом до школи.
ІІредс.: Отже відозви знайдені у Вас є 

від Шпіґля?
Обв.: Так, від Шпіґля. А обіжник К.П. 

Р.П. був в мене.
Преде.: Але чому се у Вас знайдено?
Обв.: Тому що я є членом партії.
Пройд Чому Ви завсігдн згадуєте ПІпіг 

ля? Чи се з приязнії, чи з жалю?
Обв.: З жалю, тому, що Шпігель був 

в комуністичній партії, організував її і став 
провокатором і можливо, ще був висланий до 
Надвірної іі видав організацію в руки полі-,

il

ааво-со .
Росії, щоб забезпечити -

Дальше обвинувачений поясни»;, що псев­
донім “Кроика” надано йому щойно ні кон­
ференції. Уважав би собі за честь належати

(

ЗІЗНАНЯ ОБВ.'І. ШНАЙДЕРА. до комуністичної партії, але не встиг до неї 
вступити. ‘ ком до справедливого, загаль­

ного мира. З того часу вона 
невідмінно пікреслюва-іа сю о- 
сновну ЛІНІЮ своєї зовпїшиої 
політики, вона вдавала -ея в 
1919 р. з пропозицією мира до 
Злучених Держав. Вона про

Шнайдер, (надзвичайний студент праві. 
До комунізму не при-шаєть ся, пояснює, що 
з 1іе|>скоиань є соціялістом, на конференцію 
загррюенв його один з товаришів, котрого іме­
ні! не хоче сказати. Про конференцію не го­
ворить нічого нового, кажучи, що не вважав.

Преде.: Скажіть нам іа “Червоний IIра

Обв.; Я був членом УСДРП. до' 1919 р. 
Тоді відбув с-и кадґ|мч- партії, на якому 
прийшло до П розлому, бо частина не його 
джувала ея з більшістю що сприяла радян­
ській владі. Ся меншість втїкла з урядом 
Петлюри до Камянця Н той час саме я був 
співі собі тинком “Червоного Прапору".

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ОЛЕКСИ ЧУРИ.imp”.
і Рахунковий практикант в тов. “Дні­

стер”, скінчив 2 гімназіальні класи,' в остан­
ньому часі працював у фірмі Найдена у Льво­
ві.) До комуністичної партії не належить, покувала розпочати перегони - 

На конференції знайшов І’11 ПР° ?!1Ф ;,і вс іма союзникаЗІЗНАНЯ ОБВ. ВЛАД, МЕШАРОСА. комуністом не є.
ся завдяки тому, що мешкав у с вящ.. Нцкон- 1ми в лютому 1919 р., коли за 
ського, в будинку се. Юра. В тов. "Воли" гони “великих держіїй" вдер 
пря танцях познайомив ея ті Ґіжовською. '-зііеь в межі нашої революцій 
У Гіжовської познайомив ея з Гсрцманом. 11 ої країни.
На П просьбу приніс їй книжки на вул. (V загальний мир у грудин 
фії 10, де запізнав ея з Гсрцманом, який йо- 11919 р. Вона не раз пропону 
го відпровадий до дому. вала мир Польщі і Румунії. В -

25. вересня Герц май прийшов до обни- * * аДЯйська Росія та і і со­
юзники пропонували загальне 
розброєнс;. Коли се було від­
кинуто, уряд пролетаріяту на 
маг&в ея перевести політику 
розброєня хоча-б в обмеженій

«

Мешарюс, (студент політехніки). Від­
мов, іяєть с я відповідати про с вої переконаня,

1 мотивуючі! тим, що його за се не судять. 0- 
повідає відомі подробиці своєї знайомості! з 
ЦїХОВСКИМ, КОТріПІ за ЙОГО ІІОСЄ]>ЄДНИЦТВОМ 

винанмнв кімнату у його господині. Цїхов- 
екого знав як інжпнєра Лукаіиевича і у ньо­
го пізнав ея з Гроеееровою. Ся знайомість 
була виключно товарис'ькою. В розмові з Цї- 
хонс ким згадав, що цікавлять його суспільні 
справи і сим толкуєть «я його запрошено на' 
інсіюрмаційну конференцію. Обвинувачений 
з робітничим рухом не стикав с я, тільки ира- 
цював в освітному рухові. Мешкав постійно 
у родини в Норис.гаві.

сам
Питаня предеїдателя. Вона иропоиува

Преде. : Ви не видавали “Робітничої І'а
зети"? ції.

Обв.: Ні. **•
ІІредс.: Де Ви мешкали?
Обв.: У Львові.
ІІрс-дс.: А як Ви найшли (ся па конгресі?
Обв.: Я доні дав ся від одного з товари­

шів, що там будуть порушені актуальні п(і 
тайн серед |юбітників.

ІІредс.: Котрий то був товариш?
Обв.: Я не знаю.
ІІредс.: Чи Ви знали кого з тих люднії?
Обв.: НІ, нікого.
ІІредс.:, А якжсс Вас там пустили?
Обв.: Я сказав їм імя того товариша, що 

мене запросив і мене пустили.
Пре^С.: Чи Ви писали карточііу до пана

Крулікоеского?
Обв.: ‘Такої карточки в мене не найшли.
ІІредс.: Се каріточка в котрій написано: 

Ми є активними діячами і нам належить ся 
голос на конференції.

Обв.: НІ, я сего не писав.
Преде.: Тут у Нас найдено рахунки.-
Обв.: Ніяких рахунків не найдено у мене.
ІІредс.: А от виказ приходів і розходів.
Обв.: (Оглядає картку І. Се не моя ру 

ка писала. , ,
ІІредс.: Крім сего у Вас найдено кві­

ти, де є підписаний Сірко: 40 тисяч мйрок 
вдержав.

і >бв.:
Преде.: 

комуністів?
Обе.: Ні", не знав, але сподївав ея, що як 

комуніст матиму право заби|іати на них го 
лот.

Прок.: Чи се можливо, чи напевно?
Обв.: Напевно сказати, що віщав органі­

зацію в руки поліції, не можу.
Прок.: Отже в тому напрямі не маєте 

певности ?

ну наче ного і сказав, що пошукує мешканя на 
іменини Гіжовської. На Другий день прий­
шов Герцман у товаристві Гіжовс ької, - ко­
тра дала обвинуваченому 5000 ми. на віша­
єм льокалю і гроші на закупно харчів. З по- „

4,'їданя нелегальних книжок і брошур обни |гфері иайблизших до І’адян
ської Росії держав, щоб і юс ту­
йово поширити роаброєнє. 
А. її' й се було зірвано небажа­
ним сусідів Росії згодити ся 
на дійсне скорочене своїх ар­
мій.

Обв.: Ні, маю тільки підозріле.
Гірок.: Не забудьте про се, що Нл були* 

його "приятелем. Чи Ни бачили його працю?
Обв.: НІ, я не контролківав її.
Прок.: Чи не звернули Ни унагц, як від­

носила СЯ ПО НЬОГО ПОЛІЦІЯ?
Тов. Малішовський, котрий сидів 

разом із Ніпелем иамятає про се. ІПпіГлеви 
дали цілком' пишу ке.Тію.

Прок.: Чи Ни не бачили, що котрий з по- 
лїціййпх розвідників почастував Шпіґля я 
ким неприємним висловом?

Обв.: Сього я не завважав.
ІІрок.: Чи ті рГчн мнимо підставлені 

Шпіґлем приніс Шпігель до Нас на те, щоби 
виставити Вас на

нувачешшіоправдуєть ся тим, що дав-йому їх 
до перехованя Герцман., »

Обвинувачений в українській армії не слу­
жив, але но занятю польськими військами 
Східної Галичини — його інтерновано і він 
перебув 7 місяців в таборі інтернованих в 
Домбю.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. МОЗЕСА РЕДЕРА.
Обв.:

<-Кравецький робітні#;, і До вини не по­
чуваєте ся, є комуністом, належить до кому­
ністичної партії. До партії вступив на У- 
горщннї в Мукачеві, де перебував після вій­
ни в 1018 р. в пошукувані) за заробітком. 
Працював у професійному рухові і був чле­
ном Робітничої Ради. Нізнїйпіе вернув у 
Галичину і працював у Сколім в ріжннх про­
фесійних групах. У Сколім втягнув свойо­
го брата, студента, до професійної спілки'
■' NaprziKl" і переконав його, щоби обіймив 
секретаріят грілки та вчив робітників аналь- 
фабетів. До K. II. Сх. Г: вступив обвинуваче­
ний 1021 р. в Дрогобичі.

ІІредс.: Чи Ви стояли на чолі партії?
Обв.: Був я членом партії а ие стояв я на 

жаднім чолі. Партія дала мені припоручеиє 
працювати в професійних спілках.

ІІредс?: Що? Чи Вам здасть ся. що Ви 
на вічу? Чого Ви кричите#? В якім Ви дусі 
працювали? ,

Обв.: В комуністичнім дусі.
Преде л Звідтаїї куди Ви. виїхали 7
Обв.: До Станиславова. ,
ІІредс.: Отже, як видко, можете спокій­

но говорити.
Обв.: В Станпславові працював я також 

в професійній Спілці в комуністичнім дусі. 
Тоді пізнав я Шпіґля, котрий мені дуже по­
дибав ся і ми стали приятелями. Опісля він 
довідан ся, що я є членом партії, а я довідан 
ся про нього.

ІІредс.: Звідки знаєте, що він про се до­
віднії ся?

1 'би : Сказав мені се товариш, якого прі­
звища сказати не можу. В Станпславові дня' 
21. жовтня просив мене Шпігель позичити 
йому своє пальто, бо їхав до Надвірної в пар­
тійних справах. Тоді мав він з собою обіж­
ник К.П.І’.II., мав також відозви дкі у мене 
сконфісковано. Признаю, що сей обіжник я 
мав, але відозви підлому™ мені Шпіґень. 
Дня 29. жовтня приїхав Шпігель з Пандиір- 
ної і оповів мені, що він запрошений на ін­
формаційну конференцію. Також я дістав 
повідомлене від місцевого комітету, що ви­
брано мене делегатом на сю конференцію. 
Дано мені адресу? вул. II. Скарги у ев. Юрі.

’ ‘ Преде.: Де Ви вголоспли ся?
Обеу У Львові, в Юрі. Шпіґля вибрано 

делегатом з Надвірної.
ІІредс.: Від кого Ви про се довідали ся?
Обв.: Від Шпіґля. т
ІІредс.: Не знаю, чого Ви на мене гніва­

єте ся?
Обв. і говорить тихше): У Львові стрі 

нув я на вул. Льва Саиіги свого брата і я ека- 
1ав йому, що мене зап|кТшено на конфершіці- 
ю. Тоді пішли ми обидва піукатн за домів- | 
кою конференції.

Преде.: Чого Ви йшли з братом?
Обв.: Тому, що ми не бачили ея довший 

час, я потягнув його з собою. Пішли ми ра­
зом до забудоваиь Юра, і там якийсь незна­
йомий чоловік отворив нам двері. Брат о- 
став ся в сінях, не знаю чого. Я пішов в са­
лю, де якась жеюцина саме скінчила промов­
ляти.

Не зважаючи на все, сама Ра­
дянська Росія розпочала роз- 
броюватись і хутко зменшила 
свою армію з 5 мілїонів до 800 
тисячі" ішні прювадить далГсе 
скорвченє, доводячи свою ар­
мію до 600 тисяч. На ділі во­
ни довела свою відданість ми­
рові. Не на словах, не в резо­
люціях, не в обіцянках, а на
ДІЛІ.

ЗІЗНАНЯ ОБВ. ІЛЬКА МАТВІЇВА.

Признає, що він є комуністом. Був чле­
ном комуністичної партії України. По по­
вороті до Східної Галичини, вступив до К.П.
С.Г. і організував професійні спілки рільиих 
робітників. До партії вступив за посередниц­
твом товаришки Лешщької. Був платним
функціонером партії і з початку отримував ™ . -
20.(ЮО мк., а пізнїйше- зі зростом доріжнї • ’ .. '
.і0.000 мк. Місячно. Працю серед іи.п.нпх із||ї> ко,ш 110^ібиа
робітник™ старав ся вести лєіально. В тій „„.„.„J, скономія мат(.<яль, 
цїли старав ся жієі жнаувати статут сон,за тх засобів> двічи 
рільники, у нам,сництв, покликуючи ся на )Апт|, ,и 1ІМІТИка б 
те, що вій є легальний в цілій Польщі. Одна- |шх яді що бажа10'т‘ 
че в нам,сництв. дістав відповідь, що в Cxifc, І зубожіня
1,1,1 1а'1ИЧ™і 1СР,УЄ виїмковий стан . тому , ‘ j мш.н;„їж Д0СЯГГІІ 
статут треба зміЇшти. Між иншим поставле- м ної ац1-
но домаганя на ечеркненє точки, в котрій бу- Х ий Зїзд Рад Vpo,m,T() під. - • 
ла постанова, що члени союза вллачуютб свою ш
складки на випадок страйку. В праці -яри 1
орґанїзованю рільнрх робітників, обвинуваче­
ний добіцтв спеціяльно реемігрантів з Аме­
рики, як більш енерґічщіх і краще розвине­
них умово. В сей спосіб пізнав обвинуті- , 
чених Ілька Сен ця, Корбутяка і Мойс.у, ко­
ті шх запросив на конференцію, не говорячи 
їм, що се комуністичні сходини. Декотрим 
обвинуваченим давав гроші на подорож.

небезпеку? Чи йому, не 
було доволі сказати; що Редер є членом ко­
муністичної партії ?

Обв.: Він хотів дати також докази, що я 
небезпечний.

Обор. Д-р Айнайґлєр^ Чим був Ваш 
батько?

Обв.: Робітником у фабриці сірників. 
Заробляв 1—5 корон Тижнево.

Обор.: Мати була хорою жінкою і не 
працювала.

Іфедс.: Отже була хорою жінкою і не 
працювала і ми про се не питаємо.

Обор,: Хочу вияснити, що довело його до 
комунізму. Отже Ви стали сиротою і кілько 
членів родиш ще лишило ся?

Четверо дрібних дїтиіі і брат мо-. 
лодший від мене, котрий міг також помагати 
дещо родині.

Обор.: А Вц також причиняли ся до у- 
„держави родини?

Обв.: § g 
міг вчити ся.

Обор.: Що найдено у Вас в пальті?
Обв.: При ревізії найдено білети з Над­

вірної, а се пальто позичав в мене Шпігель.
Прес.: Кажете, що Шпігель був провока­

тором, а не мав власного пальта.

і

Се по мене не ві.июеить СЯ.
'■і Ви зішли, що йдете на збори

ЗІЗНАНЯ ОБВ. В. КОРБУТЯКА. . політики й кличе всіх підтри^
І мати сю лінію. Хай всі паро 
|ди вимагають від своїх урядів - 
мира. Справа мира в руках 
самих народів. Щоб усу нити 
небезпеку майбутній війн, тре 

і ба обєднати зусиля всіх трудн­
іших цілого світа. Змученому,
І злиденному, зубожілому і го- 

Ч* РЧТ&НЄ обор, д-ра Давидяка, обвинува- ' і людному людстну треба за вся 
чешш оповідає про свою мнн^віинн^. Від ІЗ .ку ціну забезпечити мир 
р. жити працював на фільварку, його батько Га10Ю Х 8їаду Рад .ц. иалЬі.и. 
звичайніш робітник,піо май змоги пот-илати *■ 
його до школи і обвинувачений мусів пого­
дити ся з думкою, що освіта є доступна тіль­
ки :шя дїтиіі богачів. В .17 р. жити виїхав ПРИВІТ БРАТНІМ ФАРМЕР- 
на заробітки до Німеччини і вурнув у хвили- СЬКИМ ОРГАНІЗАЦІЯМ.
ні вибуху війни, кАи його покликано до ав- .. .. -............ .... і Ми, члени і членкині Саска-стршської армії. Був на російськім і і талій- ■ ..... ..• , . . тунської Філії Стоваришеннськім фронті. Коли hpiuxae на відпустку J р « дім зібмні на за.
з італійського фронту, велике вражінє зроби- р" ’ р .....
ТІ„ .. ' 1 . гальних річних зборах філіїла на „гого нужда, пануюча в краю, довгі ря- дня 7 сїРІЯ 1923 р„ засилаємо
ди жінок і Дітии, вичікуючи Цілими ночами боатнїм Фапмеоським onна кусник хліба. То були діти бідних жовні- г Р фармсрським ор 

J : ганізащям горячий пролетар-
рів, які в тому самому часі проливали «вою ський поивіт і бажаємо Вам то«•” - !■- .............- Zl" IZitiï п“°р “ш°о
вступив до га.інцькаі армії і разом з нею не-_/ ,, ! . " успіху в Вашій роботі на поліреіішов за Збруч. Опісля иоііав до армії Де-• 1 ' - 1\ просвіти і свідомосте. Ми щи-
hikihb і коли побачіга, як на ігриказ офіцирів .' .w,.. Jx. ^ н '. ро витаємо злуку фармерів зрозспїгіюєть ся таку саму бідноту, як він. ,■ ■’ ’ робітниками в одну велику сі-стрсмів до переходу до червоних. На.питане Рю працюючих 3 ц-лию шУире.
предсідателя обвинувачений признає, що в „„ „СВІТИ| взаїмопомочі в бо-
червоніи армії були розстріли тих, котрі ви- , ■• 1 \ * ротьбі за кращу долю всіх по­ступали проти радянської влади. 120 хвилин v 3

У ■ г НСВиЛ vllrlX
пав-iji. і х Членство Філії Стов. У.Р.Д.

, в Саскатунї.

Обв.:

Обв. В. Корбутяк, селянин, ДО ІІІІНИ не по- 
чуваєть ся. Рівнож залеречує — немов би 
він був комуністичним агітатором. Комунїс 
том не є і до партії не належить. Перечить 
закидам прокуратора, що був делегатом .і 
коломийської* повіту. Приїхав сюди на зїзд 
спілки рільиих іюбітшіків. на котрий іаи|т- 
енв його Ілько Матвіїв. Матвіїв Представив 
гя як секретар неї спілки та пояснив, що по­
шукує ліідий до сеі спілки. В Америці на- 

Е. лежав до соціалістичної партії. На *аїзд ді-. 
Ш став шісьменне запрошене. Обвинувачений 
; Хомин іап]юпонунав його, як селянина на «і ,
І стуиника предеїдателя, одначе до сего не 

дійшло, бо ввійшла поліція. До псевдоніму 
І "Зелений" признаеть ся, вияснюючи, що сен 

псевдонім надав йому Хомин. Матвіїв обі­
цяв йому також звернути кошти подорожі.

It Обвинуваченого не здивувало, що на зїздї го­
ворено пію комунізм, бо се часто стрічало ся 

Е. на (юбітннчих зібраних. Щойно шдчас про­
мови товаришки Ґроссерової зрозумів, що сс 
не є зібране рільиих робітників. На запит 

- жредеідателя пояси»»., їцо ("россїцюиу нази­
ває тому товаришкою, що просидів з нею 13 
місяців у вязниці, а вирочім соціалісти в А- 

Еі иеріщі уживають" так само слова “товариш”. 
Один із присяжних питає яким способом об­
винувачений не знаючи Львова, зайшов до 

R Святого Юра. На се обвинувачений відіюві- 
дає. що хто їздив до Америки, he вміючи по 
амермканеьки, той не заблудить у Львові.

Р*
Так, і давав братовії поміч, щоби

І

Секретар Зїзду А. Енукідм.
ЗІЗНАНЯ ПЕРША РЕДЕРА.

Комуністом не є*. Признаеть ся до соці­
алістичних переконань, 
знайшов ся зовсім випадково. Того дня 
2 години стрінув брата при вул. Льва Саиіги 
і пішли разом, а коли знайшли ся на вул. Пе­
тра Скарги брат сказав йому: “ввійдім”. Пе­
рейшли через якийсь темний коритар і знай- 
шлй ся на конференційній салі. Брат сказав 
обвинуваченому, що се є {юбітничс зібране.

! Говорили дальше про ]юдинні справи а в тім 
увійшла поліція й усіх арештувала. Обви­
нувачений походить з іюбітничоуюдини, був 
давіййше секретарем іі|Ю<[>ссійної спілки 
“NaprzôÇ’. На початку вчив ся при помочі 
брата, а від 3-оГкляеи удержував 
Старав ся дістати ся на політехніку, 

j прнняго його. У професійній спілці займав 
І ея освітною працею, уряджував курси для а- 

иальфабетів. За його часів спілка працюва­
ла легально, але в останнії! часах її розвяза- 
но й багато членів арештовано.

Обвинувачений був також арештований 
і просидів 5 місяців в До*бю. О скілько най 
дено у нього картку, що “організація є силь­
на”, то се відносить ся виключно до професій 
його руху. . •

На конференції
коло

ся сам. 
але не

Я ОБВ. ВОЛ ОД. ПОПЕЛЯ 
8 ПЕРЕМИШЛЯ. ЗІЗНАНЯ ОБВ. ДМИТРА МОЙСИ.

Мойса, господар зі сняпінського повіту, 
до комуністичної партії не належить, нале­
жав натомість до У.С.Д.П. На конференцію 
запросив його Матвіїв, як на зїзд рільиих ро­
бітників. Був в Америці і інтересував ся 
робітничим рухом і тому приняв запрошене. 
Приїхав голодний, на конференційній салі ді-

X ■ (Продоьжем на 5-ій стороні.)

З фах^ муляр. До комуністичної партії 
не належав, на конференцію дістав запрошене, 
як редактор “ Робітничої Газети” в Пере­
мишлі Газету видавав за долари, які при­
слали товариші з Америки. Крім того робіт­
ники аби ріали жертви і «помагали Газету. 
Завдання часописи, по словам обвинувачено 
го, бу.^о знтціті антагонізм між ткіьськнми

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

Не забувайте також про пре­
совий фонд одинокої україн- 

I ської рббітничої газети в Ка­
наді!

ОБВИНУВАЧЕНИЙ ВАНТУХ.

; гімназіальний абсоЛвбент, 
комуністичних переконань, але до вини не

признаеть ся до
Преде.: Яка жешціша? І .
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